
 
28 januari 2010 

P R E S S M E D D E L A N D E  

Konjunkturbarometern 
Företag och hushåll, januari 2010 
Barometerindikatorn, som sammanfattar företagens och hushållens 

syn på det ekonomiska läget, steg med drygt två enheter mellan 

december och januari, till 103,4. Det är den högsta nivån på 

barometerindikatorn sedan mars 2008. Samtliga ingående sektorer 

bidrog positivt till uppgången.  

 

 
Medel Max Min Nov 10 Dec 10 Jan 10  Läget 

100 117,0 72,0 98,9 101,2 103,4 + 

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt 

 
Konfidensindikatorn för tillverkningsindustrin har ökat med fyra 
enheter från förra månaden och signalerar att läget nu är något 
starkare än normalt. Byggindustrins konfidensindikator fortsätter att 
stiga och har ökat med hela tio enheter sedan december. 
 
Läget inom detaljhandeln är fortsatt mycket starkare än normalt och 
konfidensindikatorn har stigit med ytterligare åtta enheter sedan 
december. Konfidensindikatorn för de privata tjänstenäringarna har 
ökat tre enheter och nivån på indikatorn signalerar att läget är något 
starkare än normalt inom tjänstesektorn. 
 
Hushållens konfidensindikator (CCI) steg med en knapp enhet 
mellan december och januari. Nivån på CCI ligger en bit över det 
historiska genomsnittet och signalerar därmed att hushållen är något 
mer optimistiska än normalt. 
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Företag: Näringslivet alltmer optimistiskt 

Konfidensindikatorn för näringslivet steg 15 enheter mellan tredje och 

fjärde kvartalet 2009. Från bottennoteringen under första kvartalet 

2009 har indikatorn stigit närmare 40 enheter och den ligger nu klart 

över det historiska genomsnittet. 

Den svenska industrins orderingång ökade betydligt under fjärde 
kvartalet 2009, från såväl hemma- som exportmarknaden. Även 
produktionstillväxten har varit god. Sysselsättningen har dock fortsatt 
att minska. Konfidensindikatorn steg 10 enheter och den ligger nu över 
det historiska genomsnittet. Industrin är optimistisk inför första 
kvartalet i år och räknar med en betydande order- och 
produktionstillväxt. 
 

Byggaktiviteten stabiliserades under fjärde kvartalet efter minskningar 
under ett och ett halvt års tid. Orderläget är fortfarande svagt och 
närmare 60 procent av företagen uppger att orderstocken är för liten. 
Branschen räknar inte med några nämnvärda förändringar under första 
kvartalet i år, men på ett års sikt är optimismen växande. Närmare      
40 procent av företagen räknar med att byggmarknaden blir bättre det 
närmaste året. 
 
Konfidensindikatorn för handeln steg med över 20 enheter mellan 
tredje och fjärde kvartalet och ligger nu mycket över normalvärdet. 
Försäljningsvolymen inom handeln steg betydligt och samtliga delar 
inom handeln rapporterar tillväxt. Branschen är mycket optimistisk 
inför första kvartalet i år och räknar med fortsatt stark försäljning. 
 
Efterfrågan för de privata tjänstenäringarna ökade ytterligare under 

fjärde kvartalet och konfidensindikatorn steg 16 enheter jämfört med 
kvartalet innan. Indikatorn ligger nu något över det historiska 
genomsnittet för första gången sedan första kvartalet 2008. 
Tjänsteföretagen räknar med att efterfrågan fortsätter att öka under 
innevarande kvartal. Optimismen är störst inom resebyråer, 
datakonsulter, uppdragsverksamhet och finansiell verksamhet. 
 
 
 

Konfidensindikatorn Företag 

Bransch Medelvärde Juli 2009 Okt 2009 Jan 2010 

Totala näringslivet 4 -14 0 15 

Tillverkningsindustri -10 -20 -12 -2 

Byggindustri -23 -32 -27 -15 

Handel 11 -11 8 30 

Privata tjänstenäringar  21 -5 11 27 

 

 

Branscher på väg upp 

Textil-, beklädnads- och 
lädervaruindustri 
Övrig trävaruindustri 
Pappers- och pappindustri  
Gummi - och plastvaruindustri 
Jord- och stenvaruindustri 
Järn- och stålverk  
Metallvaruindustri 
Maskinindustri 
Motor- och släpfordonsindustri 
Byggindustri 
Partihandel 
Sällanköpsvaruhandel 
Hotell och restauranger  
Transport 
Researrangörer och resebyråer 
Post och telekommunikation  
Fastighetsförvaltare 
Uthyrning 
Datakonsulter och dataservice 
Uppdragsverksamhet 
 
 

Läget är bra inom                
Livsmedels-, dryckes- och 
tobaksindustri 
Sågverk och träimpregneringsverk 
Massaindustri  
Annan elektroindustri 
Handel med motorfordon 
Livsmedelshandel   

 

Läget är svagt inom 

Förlag, grafisk och annan 
reproindustri 
Kemisk industri  
Annan transportmedelsindustri 
Fastighetsmäklare 
 



 

 

 
 

Hushåll: Hushållen fortfarande något mer positiva än 
normalt 

Hushållens konfidensindikator (CCI) steg med en knapp enhet mellan december och 

januari, till 8,5. Denna nivå på CCI ligger något över det historiska genomsnittet, vilket 

indikerar att hushållens syn på det ekonomiska läget är något mer positiv än normalt. 

Denna bild backas upp av mikroindex som mäter hushållens syn på sin egen ekonomi 

och som ökat med 0,4 enheter. Hushållens syn på svensk ekonomi är däremot något 

mer negativ jämfört med förra månaden och makroindex har fallit med 1,5 enheter. 

Egen ekonomi: Hushållen är fortfarande positiva än normalt om sin egen ekonomi i 
nuläget. Synen på utvecklingen på tolv månaders sikt har ljusnat något och 30 procent 
av hushållen, jämfört med 26 procent förra månaden, tror att den egna ekonomin 
kommer att förbättras framöver. Inställningen till om det är rätt tid att köpa 
kapitalvaror i nuläget är fortfarande negativ, men mindre negativ än förra månaden. 
Planerna på att göra egna sådana inköp framöver är samtidigt något mer återhållsamma 
än förra månaden. Färre hushåll tror att de kommer att kunna spara något under de 
närmaste tolv månaderna. 
       

Svensk ekonomi: Hushållens inställning till den svenska ekonomin i nuläget har 
successivt förbättrats och även denna månad har nulägesomdömet förbättrats något. 
Förväntningarna på hur den svenska ekonomin kommer att utvecklas på ett års sikt är 
oförändrat optimistiska, medan förväntningarna på arbetslösheten är mer pessimistiska. 
Däremot bedömer hushållen att risken har minskat för att de själva ska bli arbetslösa. 
 
Inflations- och löneförväntningar: Hushållens inflationsförväntningar på tolv 
månaders sikt uppgår till 2,4 procent i januari, jämfört med 2,3 procent månaden innan. 
Löneökningarna om tolv månader förväntas bli 2,6 procent, en marginell ökning från 
förra månaden då motsvarande siffra var 2,5 procent.  
 

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt 

 

Revidering av Konjunkturbarometern Hushåll 

KI har bytt leverantör av Konjunkturbarometern Hushåll. Detta innebär att hushållsbarometern har 

reviderats för perioden oktober-december 2009. Till och med september 2009 är tidsserierna 

identiska med dem som tidigare publicerats. Därefter har de gamla siffrorna ersatts med den nya 

leverantörens resultat. De gamla värdena för oktober-december 2009 finns dock fortfarande 

tillgängliga på KI:s hemsida. Där finns även skillnaderna i resultat för samtliga frågor i diagramform. 

Läs mer om revideringen till följd av leverantörsbytet på www.konj.se. 

 

 

FÖR MER INFORMATION KONTAKTA:  

Roger Knudsen, enhetschef Konjunkturbarometern, tel: 08-453 59 06 eller 070-491 36 04 
Maria Billstam, ansvarig Konjunkturbarometern Hushåll tel: 08-453 59 04 
Sarah Hegardt Grant, informationschef, tel: 08-453 59 11 eller 070-267 80 41  

Hushåll Medel Max Min Nov 09 Dec 09 Jan 10  Läget 

Konfidensindikator (CCI) 4,2 30,0 -38,3 10,7 7,6 8,5 + 

Makroindex -3,7 47,3 -69,8 2,0 0,4 -1,1 + 

Mikroindex 5,3 18,8 -21,3 5,2 3,1 3,5 - 

Arbetslösheten om 12 månader 5,5 79,8 -59,8 14,4 14,5 20,7 - 

Förväntad inflation om 12 månader 2,1 3,7 0,5 2,1 2,3 2,4   


